ביטאון המרכז להוראת האגדה
מכללת אפרתה

יג

הפיוט

שמונה פיוטים לאידועים ליחיא בן מִפְּצֵל

יוסף יובל טובי

עורכים

אפרים חזן וסיגלית רוזמרין

הוצאת אפרתה

מיסודה של מכללת אפרתה

ירושלים, תשע"ו (2016)

ועדת המערכת

ד"ר צבי גסטוירט, ד"ר יהודית הנשקה, הרב ד"ר אבי וולפיש,
פרופ' אפרים חזן, ד"ר גבריאל חיים כהן, פרופ' חיים מיליקובסקי,
ד"ר מרדכי סבתו, ד"ר ציון עוקשי, פרופ' רלה קושלובסקי,
פרופ' ישראל רוזנסון, פרופ' מיכאל רוזנק,
פרופ' אביגדור שנאן

עריכה לשונית

ד"ר סיגלית רוזמרין, רכזת פרסומי המכללה
חנה פורטגנג

יחס מקל זה כלפי הפיוטים, שעוד נשוב אליו בהמשך דברינו, פרש לפני העורכים והמעתיקים כר נרחב להכללת פיוטים בסדר הסליחות. מהתּלּאליים הידועים יש לציין בייחוד שניים: (א) תּלּאל 'חידושין' שערך ר' יצחק ונה במאה ה-17 ובו לא רק כלל שפע רב של פיוטים אלא אף כתב להם פירוש נרחב;¹³ (ב) 'תּלּאל קדמונים' בעריכת רבי שלום קרח (נפטר בירושלים בשנת תשי"ג, 1953).¹⁴ ויש שעורכים ומעתיקים כללו בסדר הסליחות פיוטים משל עצמם או משל בני משפחתם, כגון ישראל בן ספרא, שבאחד מן התּלּאליים שהעתיק הביא עשרות פיוטים משל אביו יוסף בן ישראל,¹⁵ ולתּלּאל אחר שהעתיק סופח קונטרס של שישה דפים ובו הביא פיוטים משל קרובו רבי שלום שבזי,¹⁶ ורבי יחיא צאלח (מהרי"ץ) שהביא מפיוטי זקנו רבי צאלח בן יחיא בתּלּאל 'עץ חיים'